
330-0000x0 program Stravné pro MŠ 
 

 
 
Popis produktu 
Program Stravné je určený pro snadnou evidenci strávníků a jejich plateb za stravné či školné. Pro 
zákazníky z mateřských škol nabízíme specielní uspořádání programu, při kterém je zápis 
projedených jídel otázkou několika minut včetně provedené měsíční uzávěrky. Projedená strava se 
zapisuje do programu po ukončení měsíce podle docházky jediným číslem podle počtů dnů, kdy byl 
strávník ve školce. Samozřejmostí je zápis předpisu školného. K dispozici je pak přehledná sestava 
Inkasní listina pro výběr peněz v hotovosti. Program lze též vybavit moduly pro bezhotovostní výběr 
peněz. 
 

• evidence dětí z MŠ i dospělých strávníků (zaměstnanců) 
• přehledný dialog pro zápis hromadných počtů podle docházky 
• v případě požadavku lze evidovat odběr jídel zaměstnanců den po dni 
• rozdělení strávníků do kategorií podle společných vlastností: 
 typ platby, skupina normování, dotace na stravování 
• možnost tisknout za každou kategorii měsíční přehledy o průběhu stravování 
• platby v hotovosti s možností tisku pokladního dokladu, srážkou ze mzdy, fakturou 

a hromadnými příkazy bankám 
• evidence školného 
• samostatný tisk faktur za dotace (FKSP apod.) 
• možnost zrušení měsíční uzávěrky 
• evidence objednávek a plateb strávníků včetně data a času každé operace 
• tisk přehledů s denními i měsíčními obraty 
• tisk pokladních dokladů (pro hotovostní platby) s podrobným rozpisem objednané stravy 
• možnost hromadných přihlášek i odhlášek strávníků po libovolných skupinách 
• možnost tisku podkladů pro Výkaz o činnosti školního stravování (Výkaz Z 17-01) 
• další možnosti jsou dány výběrem úrovně funkčnosti programu (viz druhá strana) 

  

Technická specifikace 
• program pro vedení evidence strávníků v mateřských školách se zpětným zápisem spotřeby podle 

docházky 
 

Varianty ceníkových produktů 
• 330-000000 Stravné do 100 zpracovávaných osob 
• 330-000010 Stravné do 300 zpracovávaných osob 
• 330-000020 Stravné do 1000 zpracovávaných osob 
• 330-000030 Stravné bez omezení zpracovávaných osob 

 

Typické užití 
• jídelny mateřských škol 

 
Nutné programové vybavení 

jedna z variant: 
• 380-001010 Systém ProVIS úroveň funkčnosti 1 
• 380-001040 Systém ProVIS úroveň funkčnosti 4 
• 380-001070 Systém ProVIS úroveň funkčnosti 7 



Stravné – úrovně funkčnosti 
 
 

 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 
2012-11-13 

Program je vybaven třemi úrovněmi funkčnosti. Tyto úrovně se mezi sebou liší dostupností některých 
rozšiřujících funkcí a dále možností instalovat doplňkové moduly a zakázkové úpravy. Uživatel 
si vybírá úroveň tak, aby rozsah programového vybavení odpovídal plně jeho požadavkům 
na funkčnost programu v souladu se zavedenými pracovními postupy na jídelně. 
 

Funkce programu Stravné 1 4 7  Funkce programu Stravné 1 4 7 

Konfigurace programu pomocí konfigurátoru                           
nástroj pro snadnou konfiguraci programu ● ● ● 

 
Sledování školní matriky                                       
údaje pro školní matriku lze zadat na kartě strávníka   

● ● 

Výběr peněz doplatkem                                                                
výběr peněz po uplynutí měsíce ● ● ● 

 
Výčetka platidel                                                   
výčet bankovek a mincí při hotovostních operacích ● ● ● 

Výpočet jistiny                                                   
doplatek do předem stanovené částky jistiny   

● ● 

 
Počet zařízení                                                     
různé organizace, školy, školky, apod.  1 99 99 

Podporované druhy jídel: přesnídávka, oběd, 
svačina (v případě požadavku lze definovat i další DJ) ● ● ● 

 
Počet kategorií                                                    
definice společných vlastnosti dané skupiny strávníků 40 40 999 

Možnost evidovat nedotovanou stravu                
strava za plnou cenu pro nemocné strávníky ● ● ● 

 
Počet předpisů plateb za školné                                                   
poplatek za školné pevnou nebo pohyblivou částkou  16 16 16 

Ostatní platby v kategoriích: finanční norma, ostatní 
náklady, mzdové náklady, zisk, dotace z FKSP, ostatní dotace ● ● ● 

 
Konfigurace programu ručně                                      
úprava menu Akce, úprava tlačítek, oprava tabulek    ● ● 

Ovládání programu pomocí tlačítek na ploše                                                   ● ● ● 

 
Společný plátce                                                  
platby sourozenců prostřednictvím jednoho určeného plátce   ● ● 

Vazba na SW Bakaláři, vazba Škola ONLINE     
přenos údajů z cizích aplikací   

● ● 

 
Vlastnost strávníka se definují pouze pomocí 
kategorie vlastnosti strávníka nelze měnit na jeho kartě  ●     

         
Možnost instalace přídavných 
modulů 

1 4 7 
 

Možnost instalace přídavných 
modulů 

1 4 7 

38-2140 Disketa pro spořitelnu                                      
výběr peněz od strávníků, kteří mají účet u České spořitelny ● ● ● 

 
33-020x Objednávání internetem                               
modul pro objednávání stravy přes internet a pomocí SMS ● ● ● 

38-2100 Banka                                                                             
modul pro elektronické bankovnictví ● ● ● 

 
38-2150 Poštovní poukázky                                          
modul pro tisk poštovních poukázek   ● ● 

Pozn: instalace dalších přídavných modulů (terminály, modul Plátce DPH, apod.) z produkce VIS je možná, ale v konfiguraci 
programu pro MŠ se zpětným zpracováním je jejich použití málo pravděpodobné. V případě  požadavku na další rozšíření 
programu kontaktujte obchodní oddělení VIS 
 
 
 
 

Dialog pro zápis projedené stravy jediným číslem za celý měsíc 
 

. 


